РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   ПРОЕКТ

от    декабря 2024  года                                                                                №
п.Куракинский

Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий
по внутреннему муниципальному финансовому контролю
в Красноармейском сельском поселении на 2025 год.

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Красноармейского сельского Совета народных депутатов от 21.11.2022 года № 9/43 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе  в Красноармейском сельском поселении Свердловского района Орловской области»» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Красноармейского сельского поселения на 2025 год согласно приложению.
2. Довести настоящее постановление до сведения руководителей объектов контроля, определенных Планом контрольных мероприятий на 2025 год.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети «Интернет» администрации Красноармейского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красноармейского
сельского поселения                                                                 Н.В.Ваганова

           Приложение 1
                                                                          к постановлению Администрации
                                                                        Красноармейского сельского поселения
                                                                            от декабря 2023 №

План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
администрации Красноармейского сельского поселения на 2023 год

	№
	Предмет контрольного мероприятия
	Наименование объекта контрольного мероприятия
	Метод (проверка,
ревизия или
обследование)
	Проверяемый
период
	Срок проведения
проверки
	Ответственные исполнители

	п/п

	1. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренному частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ

	1.1
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства РФ, нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства РФ в сфере закупок
	 Администрация Красноармейского сельского поселения
	проверка
	2024год
	4 квартал 2025
	ведущий специалист

	2. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений

	2.1
	Проверка наличия актов сверки с поставщиками и подрядчиками
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Культурно-досуговый центр Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области»
	проверка
	2024год
	2 квартал 2025
	ведущий специалист

	2.2
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности на предмет целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Культурно-досуговый центр Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области»
	ревизия
	2024год
	3 квартал 2025
	ведущий специалист

	3.
	Контроль за исполнением предписаний, объектами контроля.
	Объекты контроля, которым по результатам проведения контрольного мероприятия направлялись предписания

	2024год
	[bookmark: _GoBack]4 квартал 2025
	ведущий специалист

	4.
	Внеплановые проверки по распоряжению главы Администрации сельского поселения
	Согласно распоряжению